PAGE
2

[image: image1.emf]
Администрация  муниципального  образования  город  Краснодар

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

Коммунаров  ул.  150, г.  Краснодар,  350000,  тел./факс  (861) 251-05-31

e-mail:  edu@krd.ru
П Р И К А З

от _______________2008 г.                                                         №___________

г. Краснодар

	О подготовке к введению отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений

На основании постановления главы администрации  Краснодарского края от 18 января 2008 г. № 17 «О подготовке к введению отраслевых систем оплаты труда работников государственных бюджетных учреждений Краснодарского края» (с изменениями от 5 июня и 13 августа 2008 г.), постановления главы муниципального образования город Краснодар от 14.08.2008 № 2396 «Об утверждении Требований к установлению систем оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального образования город Краснодар различных отраслей» и  в соответствии со ст. 72 Трудового кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

1.1 подготовить приказ о введении отраслевой системы оплаты труда и уведомить работников, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки по оплате труда, до 1 октября 2008 года в письменной форме о переходе с 1 декабря 2008 года на отраслевую систему оплаты труда.
В приказе предусмотреть следующее:

совокупные выплаты (включающие оклад (должностной оклад), ставку заработной платы и компенсационные выплаты) не могут быть меньше заработной платы, которую работник получал на основе тарифной сетки по должности, которую он занимал до 1 декабря 2008 года;

оплата труда работника,  полностью отработавшего норму времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности, состоящая из вознаграждения за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, компенсационных выплат (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных) и стимулирующих выплат (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты), с 1 января 2009 года не может быть менее 4330 рублей;
1.2. Не позднее 1 декабря  2008 года заключить и оформить трудовые договоры с работниками учреждения или дополнительные соглашения к ним.
2. Заместителю начальника управления Звягинцеву А.В. организовать работу по оформлению трудовых договоров  или дополнительные соглашения к ним с руководителями образовательных учреждений, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки по оплате труда.
          3. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заместителей начальника управления Самко Г.В. и Звягинцева А.В.
	Начальник управления
	И.М. Гамзаев

Самко Г.В., заместитель начальника управления
Звягинцев А.В., заместитель начальника управления
Тонконоженко О.Н., начальник отдела
Горшкевич В.В. ведущий специалист

PAGE